
 1 

             

           
                                                                                         № 28 (539) от 10 октября 2023 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      Р Е Ш Е Н И Е 

 

9 октября 2023                                                                                             п.Танзыбей                                                                                     № 54-168-р 

 

О согласовании границы 

муниципального образования Танзыбейский сельсовет 

 

 
     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Танзыбейский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

     1. Согласовать границу муниципального образования Танзыбейский сельсовет Ермаковского района Красноярского края согласно карте (плану) 

границы муниципального образования, подготовленной АО «Красноярское аэрогеодезическое предприятие», приложение 1.  
     2.   Согласовать границы смежных муниципальных образований: Араданский сельсовет Ермаковского района Красноярского края, 

Верхнеусинский сельсовет Ермаковского района Красноярского края, Разъезженский сельсовет Ермаковского района Красноярского края, 

Григорьевский сельсовет Ермаковского района Красноярского края и Каратузский район, Красноярского края по согласованной в соответствии с 
пунктом 1 настоящего решения границе муниципального образования Танзыбейский сельсовет. 

     3.   Решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 16.11.2018 № 43-93-р «О согласовании границы муниципального образования 

Танзыбейский сельсовет» считать утратившим силу. 
     4. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

Председатель Танзыбейского 

сельского Совета депутатов       :                                    А.М. Крючкова 
 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                    Н.В.Бычкова                              

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

  Р Е Ш Е Н И Е 

 

9 октября 2023                                                                                        п.Танзыбей                                                                                  №  54-169-р 

 

О внесении изменений и дополнений в 
решение от 13.10.2021 № 19-67-р «Об утверждении Порядка 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия лиц, замещающих муниципальные должности» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

 

1. Внести в  Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, 
(далее Порядок), следующие изменения и дополнения:  

1.1. В пункте 2 Порядка: 

Подпункт 1 дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»; 
    В подпункте 2 слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представления заведомо 

неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений»;  

   Подпункт 6 дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами». 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.  

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

 

    Председатель Танзыбейского 

    сельского Совета депутатов:                                             А.М. Крючкова 

                Глава Танзыбейского сельсовета:                                    Н.В. Бычкова 



 2 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

 

9 октября 2023                                                                                          п.Танзыбей                                                          №  54-170-р 

 
 

Об утверждении Порядка оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин 

 
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в соответствии со 

статьей 7 Устава Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов, решил: 
1 . Утвердить Порядок оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания 

условий для деятельности народных дружин (приложение № 1). 

2. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина: п. Танзыбей, п. Червизюль, д. Покровка, д. Черная 
речка. 

 

   3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.  
   4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

 

    Председатель Танзыбейского 
    сельского Совета депутатов:                                             А.М. Крючкова 

 

    Глава Танзыбейского сельсовета:                                    Н.В. Бычкова 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

9 октября 2023                                                                                       п.Танзыбей                                                                                           № 54-171-р 

 

«Об установке дорожных знаков 5.21 «Жилая зона»  и 5.22 «Конец жилой зоны»             по ул.Рабочая от перекрестка ул.Кедровая в сторону 

МБДОУ «Танзыбейский детский сад» на территории п.Танзыбей Ермаковского района Красноярского края» 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», рассмотрев обращение администрации Танзыбейского сельсовета в целях организации обеспечения безопасности дорожного 

движения на территории п.Танзыбей, руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
     1. Решение сессии Танзыбейского сельского Совета депутатов от 16 августа 2022              № 36-122-р «Об установке дорожного знака 5.21 

«Жилая зона» по ул.Рабочая от перекрестка ул.Кедровая в сторону МБДОУ «Танзыбейский детский сад» на территории п.Танзыбей Ермаковского 

района Красноярского края» считать утратившим силу. 

     2.Принять решение «Об установке дорожных знаков 5.21 «Жилая зона»  и 5.22 «Конец жилой зоны» по ул.Рабочая от перекрестка ул.Кедровая в 

сторону МБДОУ «Танзыбейский детский сад» на территории п.Танзыбей Ермаковского района Красноярского края». 

     3. Администрации Танзыбейского сельсовета обеспечить установку дорожных знаков   5.21 «Жилая зона» и 5.22 «Конец жилой зоны» в 
соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации. 

     4.Направить настоящее решение в ОГИБДД МО МВД России «Шушенский» в Ермаковском районе  для информации. 

     5.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 
     6.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

 

Председатель Танзыбейского 
сельского Совета депутатов  :                                                                                                                           А.М. Крючкова 

 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                    Н.В. Бычкова 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10 октября 2023                                                                              п. Танзыбей                                                                                                           №  54-П 

 

Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 18 ноября 2022 г. № 172н 

«Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить Регламент реализации полномочий администратора доходов  бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним согласно приложения. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.            

Глава Танзыбейского сельсовета:                                           Н.В.Бычкова 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 
__________________________________________________ 

Выпускается с 2007 года. 

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32                                                   

Отв.редактор: Н.А.Самсонова 
Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


